k!it CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 209/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja dada maior agilidade no andamento da licitação de peças para
manutenção do maquinário pesado, devido à falta dessas peças, o setor está
prejudicando o funcionamento das máquinas e comprometendo diversos serviços
essenciais na cidade.

Diante da situação, solicito que o setor de licitação atue com mais celeridade,

a fim de evitar maiores atrasos e garantir que as peças necessárias sejam
adquiridas com a urgência que o caso exige, possibilitando o bom desempenho das

atividades e serviços prestados à população.

Assim, vem este vereador solicitar a sensibilidade de V. Exa. para atender a

presente indicação.

Sala das Sessões, em 11 de março de 2025.

Veread

Recebido em

Nssinatura

N°

A2-

70-t —

Site. www.entrenosdeminas.mg leg.br 1 E-mail camara@entrenosdeminas mg leg br